
1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2 октября 2019 г.      826 

 

Об определении помещений для проведения 
встреч кандидатов в депутаты Палаты 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь седьмого созыва с 
избирателями, а также для предвыборных 
собраний, организуемых избирателями 

 

 

На основании пункта 2 части шестой статьи 24, части седьмой 

статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь Сенненский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Для проведения встреч кандидатов в депутаты Палаты 

представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого 

созыва с избирателями, а также для предвыборных собраний, 

организуемых избирателями, определить следующие помещения: 

зрительные залы государственного учреждения культуры 

”Сенненский районный центр культуры и народного творчества“; 

 читальные залы библиотек; 

 актовые залы учреждений образования; 

 актовые залы предприятий и организаций. 

 2. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего  

решения, обеспечить доступ кандидатам в депутаты Палаты 

представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого 

созыва, избирателям в помещения, определенные решением, для 

проведения встреч с соблюдением необходимых санитарных норм и мер 

пожарной безопасности и создать равные условия для их использования.  

 3. Настоящее решение довести до сведения граждан путем 

размещения в районной газете ”Голас Сенненшчыны“ и на официальном 

сайте Сенненского районного исполнительного комитета.  

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Сенненского районного исполнительного 

комитета Фомину З.С., начальника отдела внутренних дел Сенненского 

районного исполнительного комитета Прокоповича В.И. 



2 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Заместитель председателя         С.А.Галынчик 

 

Управляющий делами                                    О.А.Тетюев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Метелица 4 18 90  

СОГЛАСОВАНО 
 

Окружная избирательная 
комиссия Сенненского 
избирательного округа № 30 по 
выборам депутата Палаты 
представителей Национального 
собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва 
 

  
 
 


